Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

(МАОУ «Средняя школа № 5»)

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

24.02.2025                                                                                                                         № 185

г. Когалым

О проведении школьной научной конференции «Шаг в будущее»,

 «Открытие» в 2024-2025 учебном году

На основании плана работы школы на 2024-2025 учебный год, в соответствии с

Положением об организации и проведении школьной научной конференции «Шаг в

будущее», Положением о проведении малой научной конференции, «Открытие»

  ПРИКАЗЫВАЮ

1.  Провести школьный этап научной конференции «Шаг в будущее» (7-11 классы),

(далее - Конференция) с защитой работ 28.02.2025 в 14.00  кабинете № 206.

2. Создать организационный комитет Конференции в следующем составе:

Председатель:

Члены:

Киселева Н.Г. – тьютор школы, ответственный за работу с

одаренными детьми;

Сергеева В.Е. – заместитель директора по УВР МАОУ «Средняя

школа №5»

 Смирнова С.П. – учитель английского языка «Средняя школа №5»

Евсеева О.Л. – учитель русского языка МАОУ «Средняя школа

№5».

Бычковская Н.А. – учитель биологии МАОУ «Средняя школа

№5».

3. Утвердить состав жюри (приложение 1).

4. Утвердить состав участников Конференции (приложение 2).

5. Тьютору школы Киселевой Н.Г. создать необходимые условия для проведения

Конференции.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Средняя школа №5»         П.И. Заремский

Киселева Н.Г.

С приказом ознакомлены 24.02.2025:

Сергеева В.Е. ________________

Петрова О.В. ________________

Имакаева Е.В. ________________

Анисимова М.Г. ________________

Камалова В.А. ________________

Плукчи Н.Ю. ________________

Трапезникова О.И. ________________

Смирнова С.П. _______________

Зырянова А.Р. _______________

Аскаров Р.Х. _______________

Слепнева А.И. _______________

Скрынник Е.С. _______________

Евсеева О.Л. _______________

Рузметова А.А. _______________

Приложение 1

к приказу № 185 от 24.02.2025

Состав жюри

по проведению школьной научной конференции школьников

  «Шаг в будущее»

28.02.2024, 206 кабинет

Языкознание (иностранные языки),   Естественные науки, Краеведение, Информатика,

Здоровье, Экономика, Социология

Председатель: Сергеева В.Е.

Члены: Петрова О.В.

              Анисимова М.Г.

              Трапезникова О.И.

              Бычковская Н.А.

              Имакаева Е.В.

              Глушко В.И.

Приложение 2

Заявка

на участие учащихся МАОУ «Средняя школа №5»

в школьной научно-исследовательской конференции

«Шаг в будущее»

№

п/п

Ф.И.О.

учащегося

кла

сс
секция

тема Научный

руководитель

1.  Новикова А.О. 11а Экология  «Оценка эффективности

применения азотфиксирующих

бактерий в разных типах почв»

Бычковская Н.А.

2.  Ибаева А.А. 10а экология «60-я параллель» Аскаров Р.Х.

3.  Краснящих

К.П.

6а биология «Аксолоть – экзотический

домашний питомец»

Камалова В.А.

4.  Зубаиров Н. 10а здоровье «Влияние игры в шахматы на

развитие»

Зырянова А.Р.

5.  Конышева В.В. 10а здоровье «Пирсинг: за или против» Слепнева А.И.

6.  Ревнякова П.А. 10а здоровье Здоровый сон Слепнева А.И.

7.  Лебедева А.А.

Шакирова А.А.

9а Химия  «Качественные реакции на

определение ионов железа II,

III»

Киселева Н.Г.

8.  Гареева М.М. 10а языкознани

е
Способы перевода видео с

английского языка на русский

Плукчи Н.Ю.

9.  Салимзянов

Р.Ф.

10а языкознани

е
«Идеоматические выражения в

телесериале “Friends”»

Скрынник Е.С.

10.  Волкова А.А. 9в краеведени

е
«Фольклор как средство

воспитания»

Евсеева О.Л.

11.  Волкова А.А. 9в социология «Надписи на одежде – дань

моде или передача смыслов»

Скрынник Е.С.

12.  Головатов Т.Г. 8в экономика «Драйверы экономики» Аскаров Р.Х.

13.  Эмкиева Э.С. 10а информаци

онные

технологии

«Применение искусственного

интеллекта в образовании»

Рузметова А.А.